[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 661

09.07.2013

 г. Зерноград
О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва 8 сентября 2013 года на территории Зерноградского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 11.07.2006 № 515-ЗС «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области»,  Областным законом Ростовской области от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 19.06.2013 № 389 «О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов», в целях оказания содействия  избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва на территории Зерноградского городского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план организационно-технических  мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва согласно приложению 1.

2. Заведующему сектором жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения Е.Н. Чепайкину  совместно со старшим инспектором по работе с обращениями граждан и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Н.Я. Виноградовой организовать работу по своевременному рассмотрению обращений избирателей и  информированию об этом избирателей.

3. Ведущему специалисту Администрации Зерноградского городского поселения О.Н. Королевой организовать публикации в средствах массовой информации, провести работу на совещании с председателями ТОС, на сходах граждан по разъяснению населению основных положений законодательства о проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва.

4. Во исполнение статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» рекомендовать начальнику отдела  МВД России по Зерноградскому району М.В. Баранову обеспечить:

4.1. Охрану общественного порядка и общественную безопасность в период  подготовки и проведения выборов.

4.2. Сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы, а также доставку протоколов об итогах голосования от участковых избирательных комиссий, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, в Территориальную избирательную комиссию Зерноградского района.

4.3. Охрану помещений участковых избирательных комиссий и помещений для голосования с момента изготовления и получения избирательных бюллетеней.

4.4. Принимать в установленном порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительно информировать избирательные комиссии о выявленных фактах такой деятельности и мерах, принятых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Рекомендовать начальнику 54- ПЧ ФГКУ «17 отряд ФПС по Ростовской области» В.Н. Верещак, начальнику отделения надзорной деятельности по Зерноградскому району ГУ МЧС РФ по РО В.А. Ветрову  организовать и провести комплекс оперативно-профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования, расположенных на территории Зерноградского городского поселения.

6. Рекомендовать начальнику Зерноградского линейно-технического цеха Азовского межрайонного узла электоросвязи ростовского филиала ОАО «Ростелеком» В.А. Сафронову обеспечить стабильную работу телефонной связи с участковыми избирательными комиссиями, расположенными на территории Зерноградского городского поселения, в день голосования –8 сентября 2013 года. В случае отсутствия технической возможности обеспечить избирательный участок телефоном, предусмотреть наличие мобильной связи или рации.

7. Рекомендовать руководителям служб жизнеобеспечения: Зерноградское производственное отделение ООО «ДОНРЕКО», филиал «Зерноградмежрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз», ОАО «Зерноградские тепловые сети», Зерноградское РЭС  филиал ОАО  «Донэнерго»- «АМЭС», Зерноградский производственный участок Южного Межрайонного отделения ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго», ЗРЭС филиала «МРСК Юга»- «Ростовэнерго»; МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»; управляющих компаний организовать работу коммунальных служб, круглосуточное дежурство аварийных бригад, усилить ведомственную охрану объектов в день голосования 8 сентября 2013 года.

8.  Рекомендовать начальнику МКУ Зерноградского района «Аварийно-спасательное формирование «Служба спасения» В.Р. Кунакбаеву организовать дежурство спасательных расчетов и их готовность к немедленному реагированию в зоне своей ответственности в день голосования.

9. Ведущему специалисту Администрации Зерноградского городского поселения Л.С. Масловой  организовать дежурство сотрудников Администрации Зерноградского городского поселения в день голосования –8 сентября 2013 года для оказания  содействия в осуществлении полномочий Территориальной избирательной комиссии Зерноградского района и участковым избирательным комиссиям на территории Зерноградского городского поселения.

10. Заместителю Главы Администрации Зерноградского городского поселения П.Е. Синельникову, ведущему специалисту Администрации Зерноградского городского поселения О.Н. Королевой, специалисту  1- категории Администрации Зерноградского городского поселения Е.В. Сердюк оказывать всемерную помощь участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по организации и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва  на территории Зерноградского городского поселения.

Еженедельно, до дня голосования 8 сентября 2013 года, докладывать  Главе  Зерноградского городского поселения о ходе подготовки к выборам.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зерноградского

городского поселения

                                                 А.И. Платонов
Копия верна: Л.С. Маслова –ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от  09.07.2013   № 661
план
организационно-технических  мероприятий

Администрации Зерноградского городского  поселения по подготовке

и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва и дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва
8 сентября 2013 года
	Порядковый

номер
	Дата

проведения
	Перечень организационных мероприятий
	Исполнители

	1.
	09.07.2013 года
	Провести совещание с председателями общественных комитетов улиц, поселков, многоквартирных домов с целью разъяснения законодательства о проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области пятого созыва
	А.И. Платонов

О.Н. Королева

	2.
	с 10.07.2013 г. по 12.07.2013 г.
	Провести праздники улиц, ставших победителями в конкурсе по благоустройству «Лучшая улица города», «Лучшая улица поселка», «Лучший многоквартирный дом». Во время чествования включить блок мероприятий, направленных на повышение электоральной активности жителей
	А.И. Платонов

О.Н. Королева

	3.
	В срок до 31.07.2013 года
	Установить информационные щиты для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории нескольких избирательных участков Зерноградского городского поселения
	С.М. Шилкин

В.П. Лопатин

Е.В. Сердюк

	4.
	Не позднее

01.08.2013 года
	Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка Зерноградского городского поселения (по согласованию с ТИК Зерноградского района).
	П.Е. Синельников

Е.В. Сердюк

О.Н. Королева

	5.
	Не позднее 24.08.2013 года

Не позднее

02.09.2013 года
	Организовать проверки состояния помещений для голосования и помещений для работы участковых избирательных комиссий, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, а также их соответствия требованиям противопожарных и санитарных норм
	П.Е. Синельников
В.П.Лопатин

С.М. Шилкин

Е.В. Сердюк

по согласованию с

ТИК Зерноградского района

	6.
	В срок до

06.09.2013 года
	Совместно с председателями поселковых комитетов провести работу и оказать помощь системному администратору КСА ГАС РФ «Выборы» Зерноградского района в проведении подробного качественного и количественного анализа избирателей на территории Зерноградского городского поселения
	О.Н.  Королева

Системный администратор КСА РФ ГАС «Выборы» Зерноградского района

	7.
	В течение трех дней со дня  подачи заявления о выделении помещения
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц с избирателями
	А.И.Платонов

П.Е Синельников.

Е.В. Сердюк

	8.
	По договоренности с  городской

газетой «Бесплатное удовольствие»
	Организация «Горячей линии» в СМИ для  усиления работы с обращениями граждан, поступившими в  Администрацию Зерноградского городского поселения,  и анализа общественного мнения в связи с выборами.
	А.И. Платонов

О.Н. Королева

Н.Я. Виноградова
по согласованию с
ТИК Зерноградского района

	9.
	В срок до 10.07.2013 года
	 Провести сходы граждан в поселках Зерноградского городского поселения с целью повышения электоральной активности избирателей (п. Шоссейный, х. Ракитный, х. Каменный, п. Комсомольский, п. Кленовый, п. Дубки)
	А.И. Платонов

О.Н. Королева

	10.
	В срок до 06.09.2013 года
	Провести совещание с руководителями предприятий всех форм собственности, руководителями служб жизнеобеспечения для решения организационных вопросов и работе в день голосования в Зерноградском городском поселении.
	 А.И. Платонов

 О.Н. Королева

	11.
	В срок до  06.09.2013 года
	Провести совещание с работниками Администрации Зерноградского городского поселения по организации работы в день голосования –8 сентября 2013 года

	А.И. Платонов

Л.С. Маслова.

Е.В. Сердюк

	12.
	08.09.2013 года – до окончания работы УИК
	Работа специалистов  Администрации Зерноградского городского поселения в день голосования —8 сентября 2013 года
	А.И. Платонов

П.Е. Синельников

Л.С. Маслова

Е.В. Сердюк

Ведущий специалист

              Л.С. Маслова